АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.12.2021                                                                                         № 44/2
О порядке осуществления полномочий

администратора доходов бюджета

Муниципального учреждения «Администрация

Приволжского сельского поселения»

В целях исполнения бюджетных полномочий администратора доходов местного бюджета, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

1. Утвердить Муниципальное учреждение «Администрация Приволжского сельского поселения» администратором доходов бюджета Приволжского сельского поселения.

2. Возложить на Муниципальное учреждение «Администрация Приволжского сельского поселения» следующие полномочия администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

-  начисление, учет и контроль  над правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

-принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней, штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставленные в орган Федерального казначейства  платежных документов для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

-принятие решения о зачете (уточнении) платежей  и предоставлении соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства;

- предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;
-осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом  Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с нормативно правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, в том числе по уточнению невыясненных поступлений.

3. Закрепить за Муниципальным учреждением «Администрация Приволжского сельского поселения» перечень доходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации согласно Приложения № 1.

4. Считать утратившим силу распоряжение Администрации Приволжского сельского поселения от 18.01.2021  № 3 «О порядке осуществления полномочий администратора доходов бюджета Муниципального учреждения «Администрация Приволжского сельского поселения».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Приволжского
сельского поселения                                                                      Е.Н. Коршунова
Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Приволжского сельского поселения

№ 44/2 от 07.12.2021
Перечень доходов бюджета Приволжского сельского поселения Мышкинского               муниципального района Ярославской области, полномочия по администрированию      которых возлагается на Муниципальное учреждение «Администрацию Приволжского сельского поселения» Мышкинского муниципального района Ярославской области
	Код администратора
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов

	100 - Федеральное казначейство

	100
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182 - Федеральная налоговая служба

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

	645 -Администрация Приволжского сельского поселения

	645
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	645
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	645
	1 11 05025 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	645
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	645
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	645
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	645
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	645
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты поселений

	645
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	645
	2 02 15001 10 0000  150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	645
	2 02 15002 10 0000  150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	645
	2 02 16001 10 0000  150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	645
	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	645
	2 02 20041 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	645
	2 02 20077 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	645
	2 02 25497 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	645
	2 02 25576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	645
	2 02 29001 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	645
	2 02 29999 10 0000 150

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	645
	2 02 35118 10 0000 150

	Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	645
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	645
	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	645
	2 02 49999 10 0000 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	645
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	645
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	645
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	Источники финансирования дефицита бюджета

	645
	01 05 0201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	645
	01 05 0201 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов сельских поселений